
Σελίδα 1 από 2 

ΘΕΜΑ: «Διορισμός αιρετών μελών στο Ανώτερο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας και
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε ) Κρήτης»

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 31 του Π.Δ 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α’) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών

συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες

αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών

μελών των συμβουλίων αυτών».

2. Τη με αριθμ. πρωτ.Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με

θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις

του άρθρου 375 του ν. 4957/22 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄).

3. Τα πρακτικά των Εφορευτικών Επιτροπών οι οποίες συγκροτήθηκαν με την αριθμ.11250/10-10-

2024, όπως ανακοινοποιήθηκε στ ο ορθό στις 11-10-2024 Απόφαση της Περιφερειακής

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κρήτης.

4. Τα αποτελέσματα της κλήρωσης που πραγματοποιήθηκε στις 20-11-2024 με τη διαδικασία που

προβλέπεται στο άρθρο 31 παρ 3 περ. ι’ του Π.Δ. 1/2003 μεταξύ των υποψηφίων οι οποίοι

συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό ψήφων όπως αυτά καταγράφηκαν στο σχετικό πρακτικό.

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/51/136617/Ε3/14-11-2024(ΑΔΑ:ΨΨΚΥ46ΝΚΠ-ΘΩΣ) απόφαση του

Υπουργού Παιδείας , Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα

των εκλογών της 2ης Νοεμβρίου 2024 για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά

συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΡΗΤΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ Γ ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ηράκλειο, 22-11-2024
Αρ. Πρωτ. :Φ.30/13492

Πληροφορίες :Ματθαίου Θεονύμφη
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6
Ταχ. Κώδ. : 713 06 Ηράκλειο
Τηλέφωνο : 2810-302449
Ε-mail : mail@kritis.pde.sch.gr
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΑΔΑ: ΡΤ0Ε46ΝΚΠΔ-9ΣΖ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.11.22
15:53:54 EET
Reason:
Location: Athens



Σελίδα 2 από 2 

6. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.30/13486/22-11-2024(ΑΔΑ: ΡΓΡΙ46ΝΚΠΔ-ΑΒΜ) έγγραφο της ΠΔΕ Κρήτης με

θέμα: «Ορισμός σειράς τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών του Ανώτερου

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κρήτης».

Αποφασίζουμε

Διορίζουμε τακτικά και αναπληρωματικά αιρετά μέλη στο Ανώτερο Υπηρεσιακό Συμβούλιο

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε) Κρήτης τους εξής εκπαιδευτικούς :

Από το συνδυασμό ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ-ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε.

ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΙΡΕΤΟ ΜΕΛΟΣ

Μακράκης Γεώργιος(Γιώργος) του Νικόλαου

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΑΙΡΕΤΟ ΜΕΛΟΣ

Αλεξάκης Αλέξανδρος του Νικολάου

Από το συνδυασμό ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΙΡΕΤΟ ΜΕΛΟΣ

Λαμπρογιαννάκης Θεόφιλος του Μιχαήλ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΑΙΡΕΤΟ ΜΕΛΟΣ

Μαγκλάρα Γεωργία (Γιούλη) του Ιωάννη

Η θητεία των ως άνω τακτικών και αναπληρωματικών μελών λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2026.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υ.ΠΑ.ΙΘ.Α
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕ & ΔΕ
ΤΜΗΜΑ Δ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε.
2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚOΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ

ΑΔΑ: ΡΤ0Ε46ΝΚΠΔ-9ΣΖ


